



**SZPITAL ŚW. ŁUKASZA**  
w Bolesławcu

Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu  
ul. Jeleniogórska 4  
59-700 Bolesławiec

NIP: 6121542507  
KRS: 0000024307  
REGON: 000310338

Tel.: 75 738 00 00  
E-mail: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl

Forma prawna:  
Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej

Nr w rej. ZRUZ:  
00000001137

Bolesławiec, dnia 14 marca 2023 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania**  
e-mail: Platforma zakupowa

**Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 dla zadania „Dostawa aparatów do dializ oraz jednostanowiskowego mobilnego uzdatniacza wody do hemodializy dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu” (sprawa numer: 10/PN/2023).**

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 1079 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.

**Pytanie 1:**

1. Ad. Zad.1 pkt. 41 i pkt. 80, Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatów do dializ z manualną regulacją okluzji rolek pompy krwi zamiast wymaganej automatycznej regulacji okluzji rolek pompy krwi (bez konieczności dokonywania ręcznych regulacji)?
2. Ad. Zad. 2 pkt. 11, Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mobilnego uzdatniacza o wydajność odwróconej osmozy od 70 l/h zamiast wymaganej wydajności odwróconej osmozy od 80-100l/h?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

1. Ad. Zad.1 pkt. 41 i pkt. 80, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie aparatów do dializ z manualną regulacją okluzji rolek pompy krwi zamiast wymaganej automatycznej regulacji okluzji rolek pompy krwi.
2. Ad. Zad. 2 pkt. 11, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie mobilnego uzdatniacza o wydajność odwróconej osmozy od 70 l/h zamiast wymaganej wydajności odwróconej osmozy od 80-100l/h

**Pytanie 2:**

1. Czy w Pakiecie 1 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatów do dializ, fabrycznie nowych – rok produkcji 2023?

2. Czy w Pakiecie 1 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatów do dializ z programem dezynfekcji termicznej 84 °C? (parametr nr 31 i 70 tabeli Zestawienia Parametrów Techniczno – Użytkowych)
3. Czy w Pakiecie 1 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatów do dializ z możliwością rozbudowy o połączenie sieciowe LAN (Local Area Network) do komunikacji z oprogramowaniem zewnętrznym? (parametr nr 42 i 81 tabeli Zestawienia Parametrów Techniczno – Użytkowych)
4. Prosimy o doprecyzowanie czy w zadaniu 1 w formularzu cenowym, w pozycji 3 – „materiały jednorazowe niezbędne do przeprowadzenia 100 zabiegów dializacyjnych ze wskazaniem ich nazwy handlowej, niezbędnej ilości, symbolu/ nr katalogowego, kodu EAN kompatybilnych z oferowanym sprzętem w poz. 1 i 2 (Wyszczególnić)” dostawca powinien zaoferować materiały w następującym składzie i w ilości łącznie na 100 zabiegów : - zestaw linii krwi do zabiegu na jedną pompę – 86 szt. - zestaw linii krwi do zabiegu na dwie pompy – 14 szt. - dializator niskoprzepływowo – 100 szt. - suchy ładunek bikarbonatu – 100 szt. - igła tętnicza – 100 szt. - igła żylna – 100 szt. - środek do dezynfekcji aparatów – 2x5 litrów (zużycie ok. 70 ml/zabieg)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

1. Tak, w Pakiecie 1 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatów do dializ, fabrycznie nowych – rok produkcji 2023
2. Tak, w Pakiecie 1 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatów do dializ z programem dezynfekcji termicznej 84 °C (parametr nr 31 i 70 tabeli Zestawienia Parametrów Techniczno – Użytkowych)
3. Tak, w Pakiecie 1 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatów do dializ z możliwością rozbudowy o połączenie sieciowe LAN (Local Area Network) do komunikacji z oprogramowaniem zewnętrznym (parametr nr 42 i 81 tabeli Zestawienia Parametrów Techniczno – Użytkowych)
4. W zadaniu 1 w formularzu cenowym, w pozycji 3 – „materiały jednorazowe niezbędne do przeprowadzenia 100 zabiegów dializacyjnych ze wskazaniem ich nazwy handlowej, niezbędnej ilości, symbolu/ nr katalogowego, kodu EAN kompatybilnych z oferowanym sprzętem w poz. 1 i 2 (Wyszczególnić)” Wykonawca powinien zaoferować materiały do 100 zabiegów typu: - zestaw linii krwi do zabiegu na jedną pompę, zestaw linii krwi do zabiegu na dwie pompy, dializator wysokoprzepływowo w różnych rozmiarach, suchy ładunek wodorowęglanu, igła tętnicza w różnych rozmiarach, igła żylna w różnych rozmiarach, środek do dezynfekcji aparatów

**Pytanie 3:**

1. Dotyczy OPZ zadania nr 1 aparat do dializ wersja 1 pompa krwi: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nowoczesnego aparatu do HD z jedną pompą krwi, który posiada ultrafiltrację kontrolowaną w sposób ciągły metodą przepływową (rozwiązanie równoważne do metody objętościowej), z płynną regulacją przepływu pompy krwi w zakresie 20-600 ml/min? Pozostałe parametry zgodne z OPZ
2. Dotyczy OPZ zadania nr 1 aparat do dializ wersja 2 pompa krwi: Czy zamawiający wyrazi zgodę

na zaoferowanie nowoczesnego aparatu do HD z dwiema pompami krwi fabrycznie nowego roku produkcji 2021, który posiada ultrafiltracje kontrolowana w sposób ciągły metodą przepływową (rozwiązanie równoważne do metody objętościowej), z możliwością ustawienia przewodności płynu dializacyjnego minimum 13,3 do 15,7 mS/cm, z płynną regulacją przepływu pompy krwi w zakresie 10-500 ml/min? Pozostałe parametry zgodne z OPZ

3. Dotyczy OPZ zadania 1 aparat do hemodializy 2 pompy krwi: Czy zamawiający wymaga aparatu z możliwością wykonywania zabiegów HD, HDF oraz HF?
4. Dotyczy zadania nr 1 pozycja 3 : Bardzo proszę o doprecyzowanie jakich dokładnie materiałów jednorazowych zamawiający wymaga w tym punkcie.
5. Dotyczy zadania nr 1 aparat do dializ wersja 1 pompa krwi: Czy zamawiający wymaga aparatu z dotykowym ekranem, co znacznie ułatwia ustawienia oraz pracę na aparacie?
6. Dotyczy zadania nr 1 aparat do dializ wersja 2 pompy krwi: Czy zamawiający wymaga aparatu z dotykowym ekranem, co znacznie ułatwia ustawienia oraz pracę na aparacie?
7. Dotyczy OPZ zadanie nr 2 jednostanowiskowy mobilny uzdatniacz wody: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nowoczesnego urządzenia fabrycznie nowego roku produkcji 2021, umieszczonego na specjalnie dostosowanym wózku na kółkach, wydajność osmozy minimum 66l/h, z zakresem ciśnienia wejściowego 1,4 bara, z zakresem temperatury wejściowej od 05 do +30 °C, o wymiarach dla urządzenia odwróconej osmozy 563mmx520mmx205mm? Pozostałe parametry zgodne z OPZ
8. Wnosimy o dokonanie zmiany w §7 ust. 1 pkt c) umowy, poprzez zmniejszenie kar umowych w przypadku zwłoki z wykonaniem naprawy gwarancyjnej z 500,00 zł na 200,00 zł. Wskazana powyżej kara jest niewspółmiernie wysoka do wartości przedmiotu umowy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

1. Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nowoczesnego aparatu do HD z jedną pompą krwi, który posiada ultrafiltracje kontrolowana w sposób ciągły metodą przepływową (rozwiązanie równoważne do metody objętościowej), z płynną regulacją przepływu pompy krwi w zakresie 20-600 ml/min, przy zachowaniu pozostałych parametrów
2. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie aparatu do HD z dwiema pompami krwi fabrycznie nowego roku produkcji 2021, który posiada ultrafiltracje kontrolowana w sposób ciągły metodą przepływową (rozwiązanie równoważne do metody objętościowej), z możliwością ustawienia przewodności płynu dializacyjnego minimum 13,3 do 15,7 mS/cm, z płynną regulacją przepływu pompy krwi w zakresie 10-500 ml/min.
3. Nie, Zamawiający nie wymaga aparatu z możliwością wykonywania zabiegów HD, HDF oraz HF
4. Wykonawca powinien zaoferować materiały do 100 zabiegów typu: - zestaw linii krwi do zabiegu na jedną pompę, zestaw linii krwi do zabiegu na dwie pompy, dializator wysokoprzepływowo w różnych rozmiarach, suchy ładunek wodorowęglanu, igła tętnicza w różnych rozmiarach, igła żylna w różnych rozmiarach, środek do dezynfekcji aparatów. Zamawiający wymaga

wyszczególnienia materiałów jednorazowych niezbędnych do przeprowadzenia 100 zabiegów dializacyjnych ze wskazaniem ich nazwy handlowej, niezbędnej ilości, symbolu/ nr katalogowego, kodu EAN kompatybilnych z oferowanym sprzętem w poz. 1 i 2 Zadania 1.

5. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza aparat z dotykowym ekranem.
6. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza aparat z dotykowym ekranem.
7. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia fabrycznie nowego rok produkcji 2021, umieszczonego na specjalnie dostosowanym wózku na kółkach, wydajność osmozy minimum 66l/h, z zakresem ciśnienia wejściowego 1,4 bara, z zakresem temperatury wejściowej od 05 do +30 °C, o wymiarach dla urządzenia odwróconej osmozy 563mmx520mmx205mm.
8. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umownych.

#### **Pytanie 4:**

1. Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie w ww. postępowaniu w części nr 1 aparatów do dializ o parametrach jak niżej (załącznik nr 2.1 do SWZ):

Ad. 7 oraz 46 - Automatyczny obliczanie klirensu mocznika na podstawie danych zabiegu oraz pacjenta,

Ad. 16 oraz 55 - Płynna regulacja przepływu pompy krwi w pełnym zakresie - minimalny zakres regulacji od 50 - 600 ml/min,

Ad. 19 oraz 58 - Zakres dozowania pompy heparyny minimum 0,1 do 10 ml/h,

Ad. 22 oraz 61 - Temperatura poboru wody minimum 10 - 30°C.

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

2. Dotyczy załącznik nr 2.1 do SWZ, część 1 pkt. 24 oraz 63 – Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowane aparaty posiadały możliwość podłączenia do systemu centralnej dystrybucji w chwili dostawy czy też możliwość rozbudowy o taką funkcję w przyszłości?
3. Dotyczy pkt. 4.1 oraz 16.2.2 SWZ

Prosimy o wydłużenie maksymalnego terminu realizacji do 40 dni.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

1. Części nr 1:

Ad. 7 oraz 46 – Zamawiający wymaga sprzętu o parametrach wskazanych w dokumentach postępowania,

Ad. 16 oraz 55 - Zamawiający wymaga sprzętu o parametrach wskazanych w dokumentach postępowania,

Ad. 19 oraz 58 – Zamawiający dopuszcza zakres dozowania pompy heparyny minimum 0,1 do 10 ml/h,

Ad. 22 oraz 61 – Zamawiający dopuszcza temperaturę poboru wody minimum 10 - 30°C.

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

2. Dotyczy załącznik nr 2.1 do SWZ, część 1 pkt. 24 oraz 63 –Zamawiający dopuszcza możliwość rozbudowy stacji o system centralnej dystrybucji w przyszłości, tak więc dopuszcza sprzęt umożliwiający podłączenie do takiego systemu
3. Dotyczy pkt. 4.1 oraz 16.2.2 SWZ- Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie maksymalnego terminu realizacji do 40 dni.

#### Pytanie 5

1. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?
2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt a-c):
  1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie swoich zobowiązań umownych:
    - a) za zwłokę w dostarczeniu sprzętu medycznego w wysokości **0,5%** wartości brutto **niedostarczonej części przedmiotu** umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki do maksymalnej wysokości **10%** wartości brutto **niedostarczonej części przedmiotu** umowy. W razie odstąpienia od umowy Zamawiający będzie uprawniony również do nałożenia kary wynikającej z zapisu §7 ust. 1 lit. b);
    - b) odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 10% wartości brutto **niezrealizowanej części** wynagrodzenia umownego;
    - c) w przypadku zwłoki z wykonaniem naprawy gwarancyjnej w terminie określonym w § 6 ust. 4, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **50,00 zł (słownie pięćdziesiąt złotych)** za każdy dzień przekroczenia terminu określonego w §6 ust. 4 niniejszej umowy do maksymalnej kwoty **10% wartości brutto wadliwej części przedmiotu umowy**. (...)
    - d) w przypadku nie złożenia w terminie dokumentów, wymaganych zapisami §1 ust. 7, 8 niniejszej umowy, w wysokości **50,00 zł** za każdy przypadek, za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy którego dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty**

**Odpowiedź Zamawiającego:**

1. Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanymi w umowie adresami poczty e-mail Wykonawcy.
2. Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt a-c.

Z poważaniem,



DYREKTOR  
ZSZ w Bolesławcu  
Kamil Barczyk